
دستگیریها در کردستان ایران
دستگیریهای کردستان را محکوم کنیم

و

برای آزادی فوری بازداشتشدگان بکوشیم!
دوشنبه بیست و پنج ژانویه ۲۰۲۱

 

در دو هفته اخیر موجی از دستگیری جوانان و فعالین مدنی و
اجتماعی در شهرهای مختلف کردستان توسط وزارت اطلاعات و اطلاعات
سپاهِ پاسداران جمهوری اسلامی در جریان بوده است. این دستگیریها
که از روز بیستم دیماه آغاز شده است، همچنان ادامه دارد و

متوقف نشده است.

گزارشها حاکی از آن است که رقم آنها به بیش از یک صد تن رسیده
اسـت. بازداشتشـدگان در زنـدانهای مخـوف وزارت اطلاعـات و سـپاه
پاسداران در شهرهای مریوان، سنندج و ارومیه زیر فشار و شکنجه

بازجوها قرار دارند. 

خانوادهها از سرنوشت و از محل نگهداری عزیزانشان بیخبرند.
دستگیرشدگان ساکن شهرهای مهاباد، بوکان، مریوان، سنندج، ربط،
سردشت، سروآباد، پیرانشهر و نقده هستند. اسامی بخشی از دستگیر

شدگان به شرح زیر است:

دریا طالبانی، شپول خضری، سوران حسینزاده، سالار
رهوی، افشین مام احمدی، سیروان نوری، ایمان عبدی،
فـرزاد سامـانی، سـوران محمـدی، امیـر بایزیـدآذر،
اسرین محمدی، زانیار معتمدی، کاروان مینویی، دانا
صـمدی، سـیروان کریـم زاده، جبـار پیـروزی، صـهیب
بـادروج، عـادل پـروازە، فرامـرز، عبـدالله حـاجی
احمدی، پیمان حاجی احمدی، گلاویژ عبداللهی، رحمان
دریازی ابراهیمی، سیامک ادوایی، اکرم ادوایی،
فردین ادوایی، عظیمه ناصری، حسین گردشی، محمد
لَیفـانی، حـاجی رسولپـور، قـادر رسولپـور، کریـم خ
حسامالدین خضری، رسول لاوازه، امید سلیمی، رحیم
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ســلیمی، آســو محمــدی، بهمــن یوســفزاده، فریــدون
موســیپور، فرهــاد موســیپور، آرام یوســفی، طــالب

ریحانی، رشید ریحانی و…
به گزارش خبرگزاری کردپا، روز یکشنبه ۵ بهمن ۱۳۹۹، یک شهروند
در شهرستان سقز توسط نیروهای امنیتی بازداشت شد. هویت وی بابک
بابایی، ۳۰ ساله و اهل شهرستان سقز واقع در استان کردستان،
عنوان شده است. در این گزارش آمده است بازداشت بابابی بدون

ارائه حکم قضایی صورت گرفته است.

روز شنبه ۴ بهمنماه نیز یک شهروند در شهرستان سنندج توسط
نیروهای امنیتی همراه با ضرب و شتم بازداشت و به مکان نامعلومی
منتقل شد. به گزارش مرکز دموکراسی و حقوق بشر کردستان، روز
شنبه ۴ بهمنماه ۱۳۹۹، یک شهروند اهل سنندج توسط نیروهایی
امنیتی در شهرک حسن آباد این شهرستان بازداشت شد. در این گزارش
هویت وی سیروان امینی، اهل شهرک حسن آباد شهرستان سنندج، عنوان

شده است.

جدا از هر طرح شوم و سناریوی سیاهی که جمهوری اسلامی در حال
اجرای آن در سر دارد، اما واقعیت این است که سران و مقامات و
نهادهای امنیتی و قضایی این حکومت در برابر خطر راه افتادن
امواج اعتراضات و نارضایتیهای مردمی، احساس خطر میکنند و با
این نوع دستگیریها و راهانداختن رعب و وحشت دست و پا میزنند

تا مردم را بترسانند. 

به خصوص جمهوری اسلامی ایران از مردم کردستان وحشت بیشتری دارد
چرا که تاریخا کردستان نشان داده است مرکز توفانهای سیاسی
مهلکی برای حاکمیت است. به همین دلیل به خیال خام خود میخواهد

دست پیش بگیرد تا پس نیفتند. 

جمهوری اسلامی ایران پس از ۴۲ حاکمیت عملا نشان داده است که با
سرکوب و سانسور و حشت و اعدام و ترور سرپاست. اکنون همه این
وحشیگری به اضافه بیکاری و فقر و نداری همه باعث شدهاند که این
حکومت مروت نفرت عمومی و اکثریت شهروندان سراسر ایران قرار
گیرد بنابراین جمهوری اسلامی با این ترفندها و وحشیگریها بیش از
این نمیتوان مانع اعتراضها و شورشها و انقلاب عمومی مردم و

نهایتا سرنگونی خود شود!

ضمیمه:



اکنون شماری از فعالین سیاسی و مدنی کردستان با نوشتن بیانیهای
ضمن ابراز نگرانی از موج اخیر بازداشتها خواهان پایان دادن به

این فضا و آزادی بازداشتشدگان شدهاند.

متن کامل این بیانیه عینا در ادامه میآید:

«بازداشت شدگان اخیر در کردستان آزاد شوند و به فضای به وجود
آمده پایان دهید

در روزهای اخیر دهها نفر از فعالان مدنی، دانشجویی و زیستمحیطی
در شهرهای مختلف کردستان بازداشت شدهاند. این بازداشتهای
گسترده و نگرانی خانوادههای بازداشتشدگان در کنار فضای به وجود
آمده، نگرانیها را دوچندان کرده است. بسیاری از خانوادههای
بازداشتشدگان از محل بازداشت فرزندشان و اینکه به چه اتهامی

بازداشت شدهاند، خبری در دست ندارند.

ما شماری از فعالان سیاسی و مدنی و حقوق بشری ضمن اظهار نگرانی
از موج بازداشتها در کردستان خواهان پایان دادن به این فضا و

آزادی بازداشتشدگان هستیم.»

اسامی امضاءکنندگان:

کاک حسن امینی، اسعد زنگنه، اسماعیل مفتیزاده، حاصل داسه،
سیاوش حیاتی، جلال جلالیزاده، عبدالله سهرابی، رحیم فرهمند، محسن
رضوی، اجلال قوامی، هاشم حسین پناهی، حامد فرازی، حمیدرضا صمدی،
نوشین محمدی، رئوف کریمی، محمود محمودی، موسی امیدی، علی
والایی، کیوان قلخانی، بیژن رحمانی، بهمن نجفی، باقر پیری، صلاح
پزشکی، ایرج عبادی، فریدون بهمنی، خالد اویندار، سعید زکی،
مولود خوانچه زرد، هیوا باتمانی، شورش محمدی، گلاله عباسی، امید
رحمانی، سیدعبدالله سیده، شهرام صفری، محمدحسن کریمی، اردشیر
غلامیپور، فواد ساوانی، رستم اسدزاده، شاهو دهگلانی، رحیم آدابی،
مهوش ستوده، کاوه وزیری، صادق سبحانی، فهیمه ملکی، ارسلان
رنجبر، کیوان سقزی، هیمن رحیمی، ناصر وحیدی، هیرو پیاده، امیر

پیاده، ناصر شعبانی و توفیق احمدی.

 

 


